Câmara Municipm de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Câmara Municipal de Nova VenécIa-ES
Prptí

horas

Recebido em, I)'^ l
Hwário

Rubrica

0^:6

INDICAÇÃO N" /2021

A MU/V/J

Fs

nèc^Í:

excelentíssimo senhor presidente da gamara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Enéas Scardini Júnior da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao
prefeito. Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes, a implantação da Academia
Popular ao Ar Livre, no Patrimônio de Boa Vista, Distrito de Guararema, interior deste
Município

JUSTIFICATIVA

A atividade física é ferramenta de auxílio no processo de desenvolvimento educacional,
social e de saúde do ser humano.

Na maioria dos locais o espaço de lazer de grande parte da população é restrito e com
poucas alternativas, no que se refere ao quesito prática de atividades físicas.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.QOV.br

2021/11/03/sandra thomazini-2021/11/03/Sandra Thomazini-248/INDICAÇÃO N° - academia popular-boa vista

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

/A

Fis

Em face às necessidades e anseios dos moradores da localidade de Boa Vista, solicito a
implantação da "Academia Popular ao Ar Livre". É uma iniciativa de baixo custo e que
proporcionará qualidade de vida, a crianças, jovens e idosos, além de servir de incentivo à
prática de atividade física que é extremamente benéfica á saúde, criará um ambiente
propício á socialização, melhorando o relacionamento dos moradores da região.

Assim, este vereador legalmente investido, conta com a habitual atenção e sensibilidade
conferida ao nosso povo, para efetiva realização desta importante melhoria.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 03 de novembro de
2021; 67° de Emancipação Política; 17° Legislatura.

ENEAS SCARDINI JÚNIOR (PSB)
Vereador

Ao DEL para in

dinária,

—

-gresidenterian^ÃT^

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - tittp://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@.cmnv.es.aov.br

2021/11/03/sandra thomazini-2021/11/03/Sandra Thomazini-24a/INDICAÇAO N' - academia popular- boa vista

s1 -p2\2